
 

Adresa: Rruga “Reshit Çollaku”, Godina Nr.6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) www.obp. al  

 

                                                              

OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

Nr._______ prot.                Tiranë, më ____.____.2025 

 

NJOFTIMI I SHKURTUAR I KONTRATËS 

(Për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor, për publikim në  

Buletinin e Njoftimeve Publike)  

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri Operatori i Blerjeve të Përqendruara   

Adresa  Rr. “Reshit Çollaku”, godina nr.6/337 (në krah të Gjykatës së Lartë), Tiranë  

Tel/Faks ___________________________________   

E-mail   info@obp.al   

Web-faqe www.obp.al   

 

2. Lloji i procedurës së prokurimit: Procedurë e Hapur, mbi kufirin e lartë monetar - Shërbim - 

Marrëveshje kuadër me disa operatorë ekonomikë, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, ku për 

secilin lot do të shpallet një operator ekonomik fitues.  

2.1  Numri i referencës së procedurës/Lotit (eve): REF-69880-11-21-2025 

 

Loti 1: REF-69883-11-21-2025 

Loti 2: REF-69885-11-21-2025 

Loti 3: REF-69887-11-21-2025 

Loti 4: REF-69889-11-21-2025 

Loti 5: REF-69891-11-21-2025 

Loti 6: REF-69894-11-21-2025 

Loti 7: REF-69896-11-21-2025 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Mirëmbajtje “Full Risk” e pajisjeve 

mjekësore” të ndarë në 7 (shtatë) me lote” si më poshtë: 

 

Loti 1: “Mirëmbajtje “Full Risk” e pajisjes Grafi Digjitale Shimadzu/ Radspeed fit ose 

ekuivalent” për Drejtorinë e Spitalit Rajonal Gjirokastër”. 

 

Loti 2: “Mirëmbajtje “Full Risk” e pajisjes mjekësore CT Skaner Philips/ MX 16 ose ekuivalent” 

për Drejtorinë e Spitalit Rajonal Dibër”. 

 

Loti 3: “Mirëmbajtje “Full Risk” për pajisjen CT Skaner Philips/ MX 16 ose ekuivalent” për 

Drejtorinë e Spitalit “I’ hsan Çabej” Lushnjë”. 

 

Loti 4: “Mirëmbajtje “Full Risk” për Autoklavat Eryigit/ Goldberg ose ekuivalent” për Spitalin 

Rajonal “Memorial” Fier”. 
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Loti 5: “Mirëmbajtje “Full Risk” për Angiografin Biplanar Philips /Azurion 7 B20/15LN ose 

ekuivalent” për Spitalin Rajonal “Memorial” Fier”. 

 

Loti 6: “Mirëmbajtje “Full Risk”e pajisjes mjekësore CT Skaner Philips/ Ingenuity Flex 32 ose 

ekuivalent” Njësia Kavajë”. 

 

Loti 7: “Mirëmbajte “Full Risk” e pajisjes mjekësore Angiografi Siemens/ ARTIS ZEE” ose 

ekuivalent” për Q.S.R.T “Shefqet Ndroqi”. 

 
5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP):  

- Shërbime Mirëmbajtje dhe Riparimi: 50000000-5;  

- Shërbime të ndryshme për Riparim dhe Mirëmbajtje: 50800000-3. 

 

6. Fondi limit: 97,372,930 (nëntëdhjetë e shtatë milion e treqind e shtatëdhjetë e dy mijë e 

nëntëqind e tridhjetë) lekë, pa TVSH ose 1,007,897(një milion e shtatë mijë e tetëqind e 

nëntëdhjetë e shtatë) Euro pa TVSH.  

 

Loti 1: me fond limit në vlerën: 3,900,000 (tre milion e nëntë qind mijë) lekë PA TVSH ose 

40,368.49 (dyzet mijë e treqind e gjashtëdhjetë e tetë pikë dyzet e nëntë) Euro pa TVSH. 

 

Loti 2: me fond limit në vlerën: 5,203,200 (pesë milion e dyqind e tre mijë e dyqind) lekë PA 

TVSH ose  53,857.78 (pesëdhjetë e tre mijë e tetëqind e pesëdhjetë e shtatë pikë shtatëdhjetë e 

tetë) Euro pa TVSH. 

 

Loti 3: me fond limit në vlerën: 6,888,000 (gjashtë milion e tetëqind e tetë dhjetë e tetë mijë) lekë 

PA TVSH ose 71,296.97 (shtatëdhjetë e një mijë e dyqind e nëntëdhjetë e gjashtë pikë 

nëntëdhjetë e shtatë) Euro pa TVSH. 

 

Loti 4: me fond limit në vlerën: 7,200,000 (shtatë milion e dyqind mijë) lekë PA TVSH ose 

74,526.45 (shtatëdhjetë e katër mijë e pesëqind e njëzet e gjashtë pikë dyzet e pesë) Euro pa TVSH. 

 

Loti 5: me fond limit në vlerën: 10,000,000 (dhjetë milion) lekë PA TVSH ose 103,508.95 

(njëqind e tre mijë e pesëqind e tetë pikë nëntëdhjetë e pesë) Euro pa TVSH. 

 

Loti 6: me fond limit në vlerën: 18,890,730 (tetëmbëdhjetë milion e tetëqind e nëntëdhjetë mijë e 

shtatëqind e tridhjetë) lekë PA TVSH ose 195,535.97 (njëqind e nëntëdhjetë e pesë mijë e pesëqind 

e tridhjetë e pesë pikë nëntëdhjetë e shtatë ) Euro pa TVSH. 

 

Loti 7: me fond limit në vlerën: 45,291,000 (dyzet e pesë milion e dyqind e nëntëdhjetë e një mijë) 

lekë (PA TVSH) ose 468,802.40 (katërqind e gjashtëdhjetë e tetë mijë e tetë qind e dy pikë dyzet) 

Euro pa TVSH. 

 

     Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë në datën 21.11.2025 është 96.61 Lekë. 
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7. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj:  

 

Loti 1: “Mirëmbajtje “Full Risk” e pajisjes Grafi Digjitale Shimadzu/ Radspeed fit ose 

ekuivalent” për Drejtorinë e Spitalit Rajonal Gjirokastër”- Marrëveshje kuadër me afat 24 (njëzet 

e katër) muaj nga nënshkrimi. 

 

Loti 2: “Mirëmbajtje “Full Risk” e pajisjes mjekësore CT Skaner Philips/ MX 16 ose ekuivalent” 

për Drejtorinë e Spitalit Rajonal Dibër” - Marrëveshje kuadër me afat 24 (njëzet e katër) muaj nga 

nënshkrimi. 

 

Loti 3: “Mirëmbajtje “Full Risk” për pajisjen CT Skaner Philips/ MX 16 ose ekuivalent” për 

Drejtorinë e Spitalit “I’ hsan Çabej” Lushnjë” - Marrëveshje kuadër me afat 12 (dymbëdhjetë) 

muaj nga nënshkrimi.. 

 

Loti 4: “Mirëmbajtje “Full Risk” për Autoklavat Eryigit/ Goldberg ose ekuivalent” për Spitalin 

Rajonal “Memorial” Fier” -  Marrëveshje kuadër me afat 12 (dymbëdhjetë) muaj nga nënshkrimi. 

 

Loti 5: “Mirëmbajtje “Full Risk” për Angiografin Biplanar Philips /Azurion 7 B20/15LN ose 

ekuivalent” për Spitalin Rajonal “Memorial” Fier” - Marrëveshje kuadër me afat 12 

(dymbëdhjetë) muaj nga nënshkrimi. 

 

Loti 6: “Mirëmbajtje “Full Risk”e pajisjes mjekësore CT Skaner Philips/ Ingenuity Flex 32 ose 

ekuivalent” Njësia Kavajë” - Marrëveshje kuadër me afat 48 (dyzet e tetë) muaj nga nënshkrimi. 

 

Loti 7: “Mirëmbajte “Full Risk” e pajisjes mjekësore Angiografi Siemens/ ARTIS ZEE” ose 

ekuivalent” për Q.S.R.T “Shefqet Ndroqi” - Marrëveshje kuadër me afat 48 (dyzet e tetë) muaj 

nga nënshkrimi. 

 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 26.12.2025  ora 11:00 

9. Procedurë e Rishpallur: 

Po       Jo            X  

    

Nëse është një procedurë e rishpallur, ju lutemi plotësoni të dhënat identifikuese të procedurës së 

anuluar: 

a)  Numri i referencës në sistemin e prokurimit elektronik të procedurës së anuluar të prokurimit 

_____________________________________________________________________________ 

b)  Objekti i prokurimit të procedurës së anuluar të prokurimit ___________________________ 

c) Fondi limit i procedurës së anuluar të prokurimit _____________________________(shuma, 

monedha)  

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

 

 


